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Gældende regler og praksis 
Statens udgifter til arbejdsløshedsforsikring og den 

»gamle efterlønsordning« dækkes i dag delvist ved, at 
de anerkendte arbejdsløshedskasser for hvert medlem 
indbetaler et obligatorisk bidrag til arbejdsløshedsfor- 
sikringen. Endvidere skal kassen for hvert medlem til- 
meldt den nye frivillige efterlønsordning indbetale et 
bidrag til denne ordning. Arbejdsløshedskassen finan- 
sierer disse udgifter ved opkrævning af bidrag fra 
medlemmerne. Bidragenes størrelse pr. medlem er 
fastsat i arbejdsløshedsforsikringsloven. 

Herudover skal arbejdsløshedskasserne betale 1/3 
af udgifterne til ATP-bidrag for ledige medlemmer, 
der modtager arbejdsløshedsdagpenge eller godtgø- 
relse som led i erhvervsrettet voksen- og efteruddan- 
nelse. Kasserne kan efter den gældende lov opkræve 
et særligt bidrag af medlemmerne til dækning af den- 
ne udgift, dog ikke af efterlønsmodtagere m.v. 

Endelig opkræver kasserne et bidrag fra medlem- 
merne til dækning af kassens administrationsudgifter. 
Størrelsen af dette bidrag varierer fra kasse til kasse. 

Bidragene til arbejdsløshedsforsikringen og efter- 
lønsordningen skal kassen indbetale til staten måneds- 
vis bagud med 1/12 af det årlige beløb. Samtidig ind- 
betales 1/12 af kassens årlige ATP-finansieringsbi- 
drag til staten, der efterfølgende betales kvartalsvis til 
Arbejdsmarkedets Tillægspension. 

Betalingsfristen for en måneds bidrag er den 10. i 
efterfølgende måned. 

Den enkelte arbejdsløshedskasse fastsætter selv 
tidspunkteme for medlemmernes indbetaling af med- 
lemsbidrag til kassen. Beløbet kan dog tidligst forfal- 
de til betaling den første dag i den periode, bidraget 
gælder for. Kasserne bestemmer ligeledes selv, om bi- 
draget opkræves forud eller bagud for en uge, en må- 
ned eller et kvartal ad gangen. 

De fleste kasser opkræver medlemsbidraget forud 
for en måped eller et kvartal ad gangen, medens kun 
få kasser opkræver bagud. 

Endelig skal det nævnes, at de fleste a-kasser har af- 
tale om administrationsfællesskab med en faglig orga- 
nisation, som opkræver medlemskontingent til ar- 
bejdsløshedskassen. Den faglige organisation skal før 
aftalens indgåelse i så fald stille betryggende sikker- 
hed for et beløb svarende til kassens medlemsbidrag 
til staten for den seneste måned. Hvordan sikkerheds- 
stillelsen foretages, skal fremgå af administrationsaf., 
talen. 

Vilkår på OBS-kontoen 
De beløb, medlemmerne indbetaler til dækning af 

de statslige medlemsbidrag og ATP-finansieringsbi- 

draget, står i dag på a-kassens/den faglige organisati- 
ons konto i et privat pengeinstitut, indtil kassen skal 
indbetale bidragene til staten. Det foreslås, at disse be- 
løb i stedet skal indsættes på kassens konto i OBS 
umiddelbart efter den dag, som kassen har fastsat som 
sidste rettidige indbetalingsdag for medlemmernes 
indbetaling. 

Da betalingstidspunkterne og betalingsformer m.v. 
varierer fra kasse til kasse, vil forfaldsdagen for ind- 
betaling til kontoen i OBS og perioden, der skal ind- 
betales for, ligeledes variere fra kasse til kasse. Nær- 
mere regler herom foreslås fastsat af direktøren for 
Arbejdsdirektoratet efter forhandling med Landsar- 
bejdsrådet. 

Kontoen i OBS vil være ejet af den enkelte a-kasse. 
Den vil være forrentet med en fast rente svarende til 
skønnet for en 5-årig statsobligation på finansloven 
for 2003 med fradrag af 2 pct. point. Med gældende 
renteskøn svarer det til diskontoen. Renten ligger fast 
i 5 år. Der vil almindeligvis ikke være nogen hævead- 
gang på kontoen bortset fra adgangen til at hæve til- 
skrevne renter. 

Afregningskontoen med a-kasserne vil bidrage til 
en bedre finans- og risikoforvaltning, bl.a. fordi der 
herved skabes mulighed for, at det tilgodehavende, 
som staten har hos a-kasserne, ikke belaster statens li- 
kviditet. 

Det bemærkes, at a-kasserne allerede er digitalt 
koblet op på SKB. Systemet vil kunne udvides med 
opkoblingen til OBS, der som tidligere nævnt etable- 
res under SKB. 

3. Udskydelse af udbetaling af overskydende 
selskabsskat 

Gældende regler 
Efter gældende regler udbetaler staten overskyden- 

de selskabsskat med tilhørende godtgørelse på 4 pct. 
fra den 1. november i året efter indkomståret. Over- 
skydende selskabsskat opstår, når de foreløbige skat- 
tebeløb, som selskabet har indbetalt, overstiger den 
beregnede selskabsskat 'for det pågældende ind- 
komstår. Hvis den overskydende selskabsskat og 
godtgørelse ikke udbetales senest den 20. november i 
året efter indkomståret, modtager selskabet en skatte- 
fri rente på 0,6 pct. pr. påbegyndt måned. 

Tilsvarende skal selskaber indbetale restskat med 
tilhørende tillæg på 10 pct. senest den 20. november i 
året efter indkomståret. Restskat opstår, når de forelø- 
bige skattebeløb er mindre end den beregnede skat for 
indkomståret. Ved for sen indbetaling af restskat og 
tillæg pålægges selskabet en ikke fradragsberettiget 
rente på 0,6 pct. pr. påbegyndt måned. 


